
 

    

  
  
  

Praha 22. září 2023  

Lékaři mohou začít očkovat proti chřipce. Společnost Viatris 

doručila vakcíny s předstihem. 

 

Společnost Viatris dovezla do České republiky dodávku své sezónní tetravalentní vakcíny 

Influvac Tetra a distributoři ji rozvážejí do ordinací a očkovacích center. V loňském roce sezóna 

chřipky začala již před Vánocemi a byla intenzivnější a delší, než bývá obvyklé. I proto je zvláště 

pro rizikové skupiny důležitá včasná vakcinace. Na očkování proti chřipce by měli pamatovat 

především lidé z nejvíce ohrožených skupin, kam řadíme mimo jiné seniory, chronicky nemocné 

či zdravotníky. 

„Stejně jako v loňském roce jsme chtěli očkovací látku dodat s mírným předstihem, abychom umožnili 

včasnou ochranu před šířením chřipky. Každoroční očkování je účinnou strategií, jak snížit riziko 

epidemie a předcházet dopadům infekce na jednotlivé pacienty. Jsme proto rádi, že vakcíny již jsou 

na cestě do ordinací a očkovacích center. Na jižní polokouli je prozatím rozsah chřipkové sezóny 

podobný jako v minulém roce.,“ uvedl Jan Bláha, ředitel společnosti Viatris pro Českou republiku.   

„Očkování je účinné i v průběhu chřipkové sezóny, ale vhodnou variantou je nechat se očkovat ještě 

před jejím začátkem, tedy na podzim. Zkušenost z loňského roku nám ukazuje, že chřipková epidemie 

může začít již v průběhu prosince,“ doplnil. 

Zvláště důležité je očkování pro zranitelné skupiny lidí – pro starší 65 let, chronicky nemocné 

např. s onemocněním srdce, plic, trpící astmatem či cukrovkou, dále pro osoby pracující 

ve zdravotnictví, těhotné ženy nebo do pěti let.1   

O očkování by ale měli uvažovat i ti, kteří mezi ohrožené nepatří. Vakcinace totiž pomáhá budovat 

takzvanou kolektivní imunitu. Tím, že se lidé nechají očkovat, zároveň chrání své blízké okolí – ať už 

své prarodiče, děti nebo dokonce i své kolegy od nemocenské v průběhu zaměstnání.2 

Epidemie chřipky přichází každoročně, obvykle v lednu nebo na počátku února. Onemocní až deset 

procent dospělých a pětina dětí.3 Lidé by si při kašlání měli zakrývat ústa a nos kapesníkem, který pak 

zahodí, a měli by si pravidelně a důkladně mýt ruce.  

Očkování se opakuje každý rok, protože virus chřipky se neustále mění. Lékaři si mohou vakcíny pro své 

pacienty objednávat u svých distributorů. Pacienti, kteří mají zájem o očkování proti chřipce, by se 

měli obrátit na svého lékaře.   

 



 

 

 

 

 

 

O produktu Influvac® Tetra  

Viatris plní svůj závazek každý rok včas dodat a nabídnout občanům osvědčenou a účinnou vakcínu 

proti chřipce, která již více než 70 let ve světě pomáhá zvládat chřipkové sezóny. Influvac Tetra je léčivý 

přípravek k intramuskulárnímu podání určený k ochraně před onemocněním chřipky, zejména u osob 

se zvýšeným rizikem přidružených komplikací. Obsahuje hemaglutinin a neuraminidázu. Výdej 

přípravku je vázán na lékařský předpis. Influvac Tetra je indikován u dospělých a dětí od 6 měsíců věku. 

Vakcína je hrazena pro osoby nad 65 let a v dalších případech stanovených příslušnými právními 

předpisy. Před použitím přípravku  si pečlivě pročtěte příbalovou informaci.  

Vakcinační akce schválena Ministerstvem zdravotnictví dne 11. 4. 2023 na období od 1. 5. 2023 

do 30. 4. 2024 - č .j .: MZDR 11402/2023-2/OVZ. 

  

O společnosti Viatris  

Viatris je farmaceutická společnost nového typu, která lidem po celém světě umožňuje žít zdravěji 

ve všech etapách života. Zajišťujeme širokou dostupnost léčivých přípravků, podporujeme udržitelný 

provoz, vyvíjíme inovativní řešení a využíváme svou společně sdílenou odbornost, abychom propojili 

více lidí s více produkty a službami díky naší unikátní platformě Global Healthcare Gateway®. 

Společnost Viatris, která vznikla v listopadu 2020 spojením společnosti Mylan a dceřiné společnosti 

Pfizer Upjohn, přináší vědecké, výrobní a distribuční zkušenosti s prokázanými regulačními, 

zdravotnickými a obchodními schopnostmi dodávat kvalitní léky pacientům ve více než 165 zemích a 

oblastech. Portfolio společnosti Viatris celosvětově zahrnuje přes 1 400 schválených léčivých látek 

v širokém spektru terapeutických oblastí od nepřenosných chorob po infekční onemocnění, včetně 

celosvětově známých značek, generických a originálních léků a různých volně prodejných přípravků. 

Společnost Viatris s ústředím v USA, disponující přibližně 38 000 zaměstnanci po celém světě, má 

globální centra v Pittsburghu, Šanghaji a indickém Hajdarábádu. Zjistěte více na stránkách viatris.com 

a investor.viatris.com a spojte se s námi na síti Twitter na @ViatrisInc, LinkedIn a YouTube.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vzp.cz/poskytovatele/informace-pro-praxi/ockovani/vykazovani-a-uhrada-ockovani-proti-chripce
https://www.vzp.cz/poskytovatele/informace-pro-praxi/ockovani/vykazovani-a-uhrada-ockovani-proti-chripce
https://media.vzpstatic.cz/media/Default/dokumenty/230501_metodicky-postup-ockovani.pdf
https://www.vzp.cz/poskytovatele/informace-pro-praxi/ockovani/vykazovani-a-uhrada-ockovani-proti-chripce
https://viatris.com/
https://viatris.com/
https://viatris.com/
https://investor.viatris.com/
https://investor.viatris.com/
https://twitter.com/viatrisinc
https://twitter.com/viatrisinc
https://www.linkedin.com/company/viatris/
https://www.linkedin.com/company/viatris/
https://www.linkedin.com/company/viatris/
https://www.youtube.com/channel/UCWVqREHI9o39CMlIzqczAag
https://www.youtube.com/channel/UCWVqREHI9o39CMlIzqczAag


 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroje:  

1. WHO. Health Topics. Influenza Seasonal  

https://www.who.int/health-topics/influenza-

seasonal?gclid=Cj0KCQjwuZGnBhD1ARIsACxbAVgv-

bAg1IpcgJGVHLE89di2hDaAHvM3mB7RcrWnV8-pJo7oY2Z_qUUaAoaBEALw_wcB#tab=tab_1  
2. EVROPSKÝ INFORMAČNÍ PORTÁL O OČKOVÁNÍ, Jak vakcíny účinklují 

https://vaccination-info.eu/cs/fakta-o-ockovani/jak-vakciny-ucinkuji 

3. SZU, Chřipka v kontextu aktuálních opatření u koronaviru 

https://szu.cz/temata-zdravi-a-bezpecnosti/a-z-infekce/ch/chripka/chripka-v-kontextu-aktualnich-

opatreni-u-koronaviru/ 

 

 

 

 

Žaneta Císařová 

Internal Communication & HR Specialist    

 

E-mail: tisk@viatris.com  

Mobile: +420 601 213 118 

  

https://www.who.int/health-topics/influenza-seasonal?gclid=Cj0KCQjwuZGnBhD1ARIsACxbAVgv-bAg1IpcgJGVHLE89di2hDaAHvM3mB7RcrWnV8-pJo7oY2Z_qUUaAoaBEALw_wcB#tab=tab_1
https://www.who.int/health-topics/influenza-seasonal?gclid=Cj0KCQjwuZGnBhD1ARIsACxbAVgv-bAg1IpcgJGVHLE89di2hDaAHvM3mB7RcrWnV8-pJo7oY2Z_qUUaAoaBEALw_wcB#tab=tab_1
https://www.who.int/health-topics/influenza-seasonal?gclid=Cj0KCQjwuZGnBhD1ARIsACxbAVgv-bAg1IpcgJGVHLE89di2hDaAHvM3mB7RcrWnV8-pJo7oY2Z_qUUaAoaBEALw_wcB#tab=tab_1
https://vaccination-info.eu/cs/fakta-o-ockovani/jak-vakciny-ucinkuji
https://szu.cz/temata-zdravi-a-bezpecnosti/a-z-infekce/ch/chripka/chripka-v-kontextu-aktualnich-opatreni-u-koronaviru/
https://szu.cz/temata-zdravi-a-bezpecnosti/a-z-infekce/ch/chripka/chripka-v-kontextu-aktualnich-opatreni-u-koronaviru/

